
ESTABELECIMENTOS EM ATIVIDADE REGISTRADOS NO SERVIÇO DE INSPEÇÃO ESTADUAL  - SIE / Idaf

SIE

001 CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

003

004

025

037

047

075

076

080

100

103

106

108

109

110

114

121

OLAVO GOMES BOSSOIS

AGRO INDUSTRIA OSORIO LTDA EPP

FRIGORÍFICO MONTANHA LTDA

ABATEDOURO STANGE INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA EPP

COMERCIAL MOSCHEN LTDA EPP

ABAV-ABATEDOURO ATILIO VIVACQUA LTDA

CARDEX INDUSTRIA E COMERCIO DE CARNES LTDA CARDEX

ABAV / CHICAGO / 

COFRIL / JAOP

SAUDAVEIS

AMIGOS

SERRA VERDE PRODUTOS LÁCTEOS LTDA

FRINCARNES FRIGORÍFICO INDUSTRIAL DE CARNES DO 

ESPÍRITO SANTO LTDA

LATICÍNIO LIMILK LTDA EPP

FRIGORÍFICO ANCHIETA LTDA

NOME FANTASIA

AAGROPE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA AAGROPE

AGROPECUÁRIA WERNERSBACH LTDA

KAJORY

COFRIL / JAOP

PUREZA

LATICÍNIOS BIMBO LTDA SUNNY DAY

RAZÃO SOCIAL

FRIGORÍFICO COFRIL LTDA

DULEITE PRODUCAO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

FRIGORÍFICO KINKA REGIS LTDA

00.647.381/0004-48

CONSERVAS OVNI

UNIDADE DE BENEFICIAMENTO DE 

LEITE E DERIVADOS

ABATEDOURO-FRIGORÍFICO DE 

BOVINOS

ABATEDOURO-FRIGORÍFICO DE 

BOVINOS, SUÍNOS E OVINOS
02.838.996.0001-34

UNIDADE DE BENEFICIAMENTO DE 

OVOS E DERIVADOS

FRIMONT 05.378.759/0001-26

UNIDADE DE BENEFICIAMENTO DE 

LEITE E DERIVADOS

39.628.540/0001-50

SERRA VERDE

FRINCARNES

UNIDADE DE BENEFICIAMENTO DE 

CARNE E PRODUTOS CÁRNEOS
01.816.746/0001-30

LIMILK
UNIDADE DE BENEFICIAMENTO DE 

LEITE E DERIVADOS

IUNIN

FRIGORÍFICO ANCHIETA

GUARAPARI

DOMINGOS MARTINS049.735.427-68

ATÍLIO VIVÁCQUA

IÚNA

MONTANHA

UNIDADE DE BENEFICIAMENTO DE 

LEITE E DERIVADOS

03.435.212/0001-90

00.260.694/0001-04

VILA VELHA

ABATEDOURO-FRIGORÍFICO DE 

BOVINOS
32.438.070/0001-12 ANCHIETA

UNIDADE DE BENEFICIAMENTO DE 

CARNE E PRODUTOS CÁRNEOS
02.751.861/0001-37 CARIACICA

ABATEDOURO-FRIGORÍFICO DE AVES 04.812.522/0001-49 SANTA MARIA DE JETIBÁ

UNIDADE DE BENEFICIAMENTO DE 

LEITE E DERIVADOS
05.774.244/0001-45 DOMINGOS MARTINS

UNIDADE DE BENEFICIAMENTO DE 

CARNE E PRODUTOS CÁRNEOS

MUNICÍPIO

SANTA MARIA DE JETIBÁ

VILA VELHA

VENDA NOVA DO IMIGRANTE

CLASSIFICAÇÃO

39.380.472/0001-52
UNIDADE DE BENEFICIAMENTO DE 

LEITE E DERIVADOS

CPF/CNPJ

UNIDADE DE BENEFICIAMENTO DE 

CARNE E PRODUTOS CÁRNEOS
28.485.498/0001-49

ABATEDOURO-FRIGORÍFICO DE AVES

UNIDADE DE BENEFICIAMENTO DE 

LEITE E DERIVADOS

39.786.124/0001-80TATÁ

FUNDÃO

VILA VELHA

05.974.276/0001-94

LINHARES04.876.757/0001-02

Atualizado em 21/10/2025 1



ESTABELECIMENTOS EM ATIVIDADE REGISTRADOS NO SERVIÇO DE INSPEÇÃO ESTADUAL  - SIE / Idaf

SIE

122

124

125

128

129

143

148

154

156

158

159

161

165

166

168

169

170

FRIGORÍFICO FRIGOMANIA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA FRIGOMANIA
UNIDADE DE BENEFICIAMENTO DE 

CARNE E PRODUTOS CÁRNEOS
44.941.536/0001-87 CARIACICA

30.977.169/0001-67 ANCHIETA

UNIDADE DE BENEFICIAMENTO DE 

CARNE E PRODUTOS CÁRNEOS
04.985.223/0001-06 SERRA

SANTA TERESA

RAZÃO SOCIAL

DI MEL PRODUTOS NATURAIS LTDA

FRIGOMIX – COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA

IDEAL COMERCIO E INDUSTRIA DE CARNE LTDA

LATICÍNIOS BIMBO LTDA

SUIMARTIN INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA

FRIGORÍFICO COFRIL LTDA

L & E INDÚSTRIA DE FRANGO LTDA ME

FRIGORÍFICO FRILARA LTDA

CARNE & CIA

FRIGORÍFICO ESTRELA DO SUL LTDA FRIESUL

FRIGORIFICO UNIÃO LTDA

ANTÔNIO CARLOS LIEVORE

DI MEL

NOME FANTASIA

FRIGORIFICO UNIÃO

CLASSIFICAÇÃO

34.188.652/0001-13
ABATEDOURO-FRIGORÍFICO DE 

BOVINOS

CPF/CNPJ

UNIDADE DE BENEFICIAMENTO DE 

CARNE E PRODUTOS CÁRNEOS

COFRIL
ABATEDOURO-FRIGORÍFICO DE 

BOVINOS, SUÍNOS E OVINOS
28.485.498/0002-20 CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

D' FRANGO

BIMBO
UNIDADE DE BENEFICIAMENTO DE 

LEITE E DERIVADOS
00.647.381/0001-03 AFONSO CLÁUDIO

VILA VELHAFRIGOMIX
UNIDADE DE BENEFICIAMENTO DE 

CARNE E PRODUTOS CÁRNEOS

UNIDADE DE BENEFICIAMENTO DE 

CARNE E PRODUTOS CÁRNEOS
39.406.822/0001-02

SERRA

OI FRANGO ABATEDOURO-FRIGORÍFICO DE AVES 11.671.820/0001-21 MARECHAL FLORIANO

LATICÍNIOS NONER
UNIDADE DE BENEFICIAMENTO DE 

LEITE E DERIVADOS
SERRA

+ BOI FRIGORÍFICO

SABORATTA

07.516.815/0001-77

UNIDADE DE BENEFICIAMENTO DE 

CARNE E PRODUTOS CÁRNEOS
04.620.892/0001-84

CARIACICAMAIS ALIMENTOS LTDA - MATRIZ

DOMART ALIMENTOS LTDA

21.927.616/0001-82

FRIGORÍFICO 

SUIMARTIN

ABATEDOURO-FRIGORÍFICO DE 

SUÍNOS
05.200.293/0001-74 VIANA

ELZIO MACHADO DE SOUZA FRIGORÍFICO MACHADO
UNIDADE DE BENEFICIAMENTO DE 

CARNE E PRODUTOS CÁRNEOS
10.773.425/0001-97 VILA VELHA

UNIDADE DE BENEFICIAMENTO DE 

PRODUTOS DE ABELHAS 
10.971.160/0001-31

340.154.507-87

13.862.671/0001-03FRILARA

MUNICÍPIO

MUNIZ FREIRE

COLATINAQUEIJARIA

VIANA

ABATEDOURO-FRIGORÍFICO DE 

BOVINOS

RESERVA DOS 

IMIGRANTES

ABATEDOURO-FRIGORÍFICO DE AVES 39.793.401/0001-81 CARIACICA

LATICINIOS NONER LTDA

SABORATTA INDÚSTRIA DE 

ALIMENTOS LTDA

Atualizado em 21/10/2025 2



ESTABELECIMENTOS EM ATIVIDADE REGISTRADOS NO SERVIÇO DE INSPEÇÃO ESTADUAL  - SIE / Idaf

SIE

173

174

176

177

179

180

181

183

185

188

189

190

191

192

193

194

196

205

QUALIGROUP COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE PESCADOS 

LTDA

UNIDADE DE BENEFICIAMENTO DE 

CARNE E PRODUTOS CÁRNEOS
26.762.497/0001-79

BOI GORDO
UNIDADE DE BENEFICIAMENTO DE 

CARNE E PRODUTOS CÁRNEOS
26.439.262/0001-40 DIAS & SIQUEIRA DISTRIBUIDORA DE CARNES LTDA

FRIFORT COMÉRCIO DE CARNES LTDA FRIFORT
UNIDADE DE BENEFICIAMENTO DE 

CARNE E PRODUTOS CÁRNEOS
30.527.506/0001-14

CORELLA

OCTAVIO BICKEL

FRIGORÍFICO ED FRANGOS LTDA ED FRANGOS ABATEDOURO-FRIGORÍFICO DE AVES 31.381.219/0001-01

QUALIGROUP 

PESCADOS

UNIDADE DE BENEFICIAMENTO DE 

PESCADO E PRODUTOS DE PESCADO
53.118.781/0001-80

MUNICÍPIOCLASSIFICAÇÃONOME FANTASIA

CARIACICA

MARECHAL FLORIANO

FORTE BOI - INDUSTRIA DE 

ALIMENTOS LTDA 

J. DA CUNHA LTDA 

DAL COL CARNES DE 

QUALIDADE

RAZÃO SOCIAL

SÃO GABRIEL DA PALHA

VARGEM ALTASEMPRE AMIGO

UNIDADE DE BENEFICIAMENTO DE 

CARNE E PRODUTOS CÁRNEOS
18.008.471/0001-01

36.327.385/0001-43
UNIDADE DE BENEFICIAMENTO DE 

CARNE E PRODUTOS CÁRNEOS

FORTE BOI
ABATEDOURO-FRIGORÍFICO DE 

BOVINOS
05.975.865/0001-97 FUNDÃO

SABOR COM PROSA  FABRICAÇÃO DE EMBUTIDOS E 

DERIVADOS LTDA. 
SABOR COM PROSA

CPF/CNPJ

UNIDADE DE BENEFICIAMENTO DE 

CARNE E PRODUTOS CÁRNEOS
FV – DISTRIBUIDORA DE CARNES E PESCADOS LTDA 

UNIDADE DE BENEFICIAMENTO DE 

CARNE E PRODUTOS CÁRNEOS
14.878.162/0001-31

UNIDADE DE BENEFICIAMENTO DE 

CARNE E PRODUTOS CÁRNEOS

08.903.547/0001-09

BOM JESUS DO NORTEFRINENSE ALIMENTOS LTDA
UNIDADE DE BENEFICIAMENTO DE 

CARNE E PRODUTOS CÁRNEOS
07.042.642/0004-45FRINENSE

SERRA

JABA
UNIDADE DE BENEFICIAMENTO DE 

CARNE E PRODUTOS CÁRNEOS
28.929.749/0001-37 VIANA

AMB VIEIRA COMERCIO DE FRIOS LTDA IZAFOODS

UNIDADE DE BENEFICIAMENTO DE 

CARNE E PRODUTOS CÁRNEOS E 

UNIDADE DE BENEFICIAMENTO DE 

LEITE E DERIVADOS

33.649.933/0001-63

LIMA VERDE INDUSTRIA E COMERCIO DE CARNES LTDA

BAIXO GUANDU

VILA VELHA

31.817.403/0001-51

FLEGLER E CIA LTDA ME 

ANARTHUR 

TORRESMOS - 

FRIGOBANHA

PRODUTOS EMBUTIDOS 

SPERANDIO LTDA - ME

UNIDADE DE BENEFICIAMENTO DE 

CARNE E PRODUTOS CÁRNEOS

PRODUTOS SPERANDIO

P & D INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA ME PALADARO

FRIGORÍFICO CAPIXABA LTDA

FRIGORÍFICO VITÓRIA

BAIXO GUANDU13.406.797/0001-73

UNIDADE DE BENEFICIAMENTO DE 

CARNE E PRODUTOS CÁRNEOS
11.761.040/0001-72 CARIACICA

CARIACICA

SANTA MARIA DE JETIBÁ

CARIACICAFRIGORÍFICO CORELLA LTDA

DINAMICA DISTRIBUIDORA LTDA DINAMICA
UNIDADE DE BENEFICIAMENTO DE 

CARNE E PRODUTOS CÁRNEOS
07.015.562/0003-10 CARIACICA

VILA VELHA

GRANJAS BICKEL
UNIDADE DE BENEFICIAMENTO DE 

OVOS E DERIVADOS
861.476.507-00 DOMINGOS MARTINS

Atualizado em 21/10/2025 3



ESTABELECIMENTOS EM ATIVIDADE REGISTRADOS NO SERVIÇO DE INSPEÇÃO ESTADUAL  - SIE / Idaf

2

4

38

8

52

1

1
UNIDADE DE BENEFICIAMENTO DE CARNE E PRODUTOS CÁRNEOS E 

UNIDADE DE BENEFICIAMENTO DE LEITE E DERIVADOS

TOTAL 52

TOTAL DE ESTABELECIMENTOS REGISTRADOS POR CATEGORIA

ABATEDOURO-FRIGORÍFICO DE BOVINOS

ABATEDOURO-FRIGORÍFICO DE SUÍNOS

ABATEDOURO-FRIGORÍFICO DE AVES

ABATEDOURO-FRIGORÍFICO DE BOVINOS E SUÍNOS

ABATEDOURO-FRIGORÍFICO DE SUÍNOS, OVINOS E CAPRINOS

ABATEDOURO-FRIGORÍFICO DE BOVINOS, SUÍNOS E OVINOS

UNIDADE DE BENEFICIAMENTO DE OVOS E DERIVADOS

TOTAL DE ESTABELECIMENTOS REGISTRADOS POR REGIONAL

REGIONAL DE NOVA VENÉCIA

REGIONAL DE COLATINA

REGIONAL DE CARIACICA

QUEIJARIA

1

24

5

QUANTIDADE

TOTAL

2

0

5

REGIONAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

QUANTIDADE

2

1UNIDADE DE BENEFICIAMENTO DE PRODUTOS DE ABELHAS 

UNIDADE DE BENEFICIAMENTO DE PESCADO E PRODUTOS DE PESCADO

UNIDADE DE BENEFICIAMENTO DE LEITE E DERIVADOS

1

9

UNIDADE DE BENEFICIAMENTO DE CARNE E PRODUTOS CÁRNEOS

0

Atualizado em 21/10/2025 4


