



SIE	RAZÃO SOCIAL	NOME FANTASIA	CLASSIFICAÇÃO	CPF/CNPJ	MUNICÍPIO
001	FRIGORÍFICO COFRIL LTDA	COFRIL / JAOP	UNIDADE DE BENEFICIAMENTO DE CARNE E PRODUTOS CÁRNEOS	28.485.498/0001-49	CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
003	DULEITE PRODUCAO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	PUREZA	UNIDADE DE BENEFICIAMENTO DE LEITE E DERIVADOS	39.380.472/0001-52	SANTA MARIA DE JETIBÁ
004	FRIGORÍFICO KINKA REGIS LTDA	KAJORY	ABATEDOURO-FRIGORÍFICO DE AVES	03.435.212/0001-90	VILA VELHA
025	LATICÍNIOS BIMBO LTDA	SUNNY DAY	UNIDADE DE BENEFICIAMENTO DE LEITE E DERIVADOS	00.647.381/0004-48	FUNDÃO
037	AAGROPE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	AAGROPE	UNIDADE DE BENEFICIAMENTO DE LEITE E DERIVADOS	00.260.694/0001-04	VENDA NOVA DO IMIGRANTE
047	AGROPECUÁRIA WERNERSBACH LTDA	TATÁ	UNIDADE DE BENEFICIAMENTO DE LEITE E DERIVADOS	39.786.124/0001-80	GUARAPARI
075	OLAVO GOMES BOSSOIS	CONSERVAS OVNI	UNIDADE DE BENEFICIAMENTO DE OVOS E DERIVADOS	049.735.427-68	DOMINGOS MARTINS
076	AGRO INDUSTRIA OSORIO LTDA EPP	IUNIN	UNIDADE DE BENEFICIAMENTO DE LEITE E DERIVADOS	39.628.540/0001-50	IÚNA
080	ABAV-ABATEDOURO ATILIO VIVACQUA LTDA	ABAV / CHICAGO / COFRIL / JAOP	ABATEDOURO-FRIGORÍFICO DE BOVINOS, SUÍNOS E OVINOS	02.838.996.0001-34	ATÍLIO VIVÁCQUA
100	LATICÍNIO LIMILK LTDA EPP	LIMILK	UNIDADE DE BENEFICIAMENTO DE LEITE E DERIVADOS	04.876.757/0001-02	LINHARES
103	COMERCIAL MOSCHEN LTDA EPP	AMIGOS	UNIDADE DE BENEFICIAMENTO DE CARNE E PRODUTOS CÁRNEOS	01.816.746/0001-30	VILA VELHA
106	SERRA VERDE PRODUTOS LÁCTEOS LTDA	SERRA VERDE	UNIDADE DE BENEFICIAMENTO DE LEITE E DERIVADOS	05.774.244/0001-45	DOMINGOS MARTINS
108	FRINCARNES FRIGORÍFICO INDUSTRIAL DE CARNES DO ESPÍRITO SANTO LTDA	FRINCARNES	UNIDADE DE BENEFICIAMENTO DE CARNE E PRODUTOS CÁRNEOS	05.974.276/0001-94	VILA VELHA
109	FRIGORÍFICO ANCHIETA LTDA	FRIGORÍFICO ANCHIETA	ABATEDOURO-FRIGORÍFICO DE BOVINOS	32.438.070/0001-12	ANCHIETA
110	CARDEX INDUSTRIA E COMERCIO DE CARNES LTDA	CARDEX	UNIDADE DE BENEFICIAMENTO DE CARNE E PRODUTOS CÁRNEOS	02.751.861/0001-37	CARIACICA
114	ABATEDOURO STANGE INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA EPP	SAUDAVEIS	ABATEDOURO-FRIGORÍFICO DE AVES	04.812.522/0001-49	SANTA MARIA DE JETIBÁ
121	FRIGORÍFICO MONTANHA LTDA	FRIMONT	ABATEDOURO-FRIGORÍFICO DE BOVINOS	05.378.759/0001-26	MONTANHA





SIE	RAZÃO SOCIAL	NOME FANTASIA	CLASSIFICAÇÃO	CPF/CNPJ	MUNICÍPIO
122	FRIGORIFICO UNIÃO LTDA	FRIGORIFICO UNIÃO	ABATEDOURO-FRIGORÍFICO DE BOVINOS	34.188.652/0001-13	MUNIZ FREIRE
124	IDEAL COMERCIO E INDUSTRIA DE CARNE LTDA	CARNE & CIA	UNIDADE DE BENEFICIAMENTO DE CARNE E PRODUTOS CÁRNEOS	04.985.223/0001-06	SERRA
125	ANTÔNIO CARLOS LIEVORE	RESERVA DOS IMIGRANTES	QUEIJARIA	340.154.507-87	COLATINA
128	DI MEL PRODUTOS NATURAIS LTDA	DI MEL	UNIDADE DE BENEFICIAMENTO DE PRODUTOS DE ABELHAS	10.971.160/0001-31	SANTA TERESA
129	FRIGORÍFICO ESTRELA DO SUL LTDA	FRIESUL	ABATEDOURO-FRIGORÍFICO DE BOVINOS	30.977.169/0001-67	ANCHIETA
143	FRIGORÍFICO FRILARA LTDA	FRILARA	UNIDADE DE BENEFICIAMENTO DE CARNE E PRODUTOS CÁRNEOS	13.862.671/0001-03	VIANA
148	FRIGORÍFICO FRIGOMANIA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA	FRIGOMANIA	UNIDADE DE BENEFICIAMENTO DE CARNE E PRODUTOS CÁRNEOS	44.941.536/0001-87	CARIACICA
154	LATICÍNIOS BIMBO LTDA	ВІМВО	UNIDADE DE BENEFICIAMENTO DE LEITE E DERIVADOS	00.647.381/0001-03	AFONSO CLÁUDIO
156	SUIMARTIN INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA	FRIGORÍFICO SUIMARTIN	ABATEDOURO-FRIGORÍFICO DE SUÍNOS	05.200.293/0001-74	VIANA
158	ELZIO MACHADO DE SOUZA	FRIGORÍFICO MACHADO	UNIDADE DE BENEFICIAMENTO DE CARNE E PRODUTOS CÁRNEOS	10.773.425/0001-97	VILA VELHA
159	FRIGORÍFICO COFRIL LTDA	COFRIL	ABATEDOURO-FRIGORÍFICO DE BOVINOS, SUÍNOS E OVINOS	28.485.498/0002-20	CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
161	L & E INDÚSTRIA DE FRANGO LTDA ME	D' FRANGO	ABATEDOURO-FRIGORÍFICO DE AVES	39.793.401/0001-81	CARIACICA
165	FRIGOMIX – COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA	FRIGOMIX	UNIDADE DE BENEFICIAMENTO DE CARNE E PRODUTOS CÁRNEOS	07.516.815/0001-77	VILA VELHA
166	SABORATTA INDÚSTRIA DE ALIMENTOS LTDA	SABORATTA	UNIDADE DE BENEFICIAMENTO DE CARNE E PRODUTOS CÁRNEOS	04.620.892/0001-84	SERRA
168	DOMART ALIMENTOS LTDA	OI FRANGO	ABATEDOURO-FRIGORÍFICO DE AVES	11.671.820/0001-21	MARECHAL FLORIANO
169	LATICINIOS NONER LTDA	LATICÍNIOS NONER	UNIDADE DE BENEFICIAMENTO DE LEITE E DERIVADOS	21.927.616/0001-82	SERRA
170	MAIS ALIMENTOS LTDA - MATRIZ	+ BOI FRIGORÍFICO	UNIDADE DE BENEFICIAMENTO DE CARNE E PRODUTOS CÁRNEOS	39.406.822/0001-02	CARIACICA

Atualizado em 21/10/2025 2





SIE	RAZÃO SOCIAL	NOME FANTASIA	CLASSIFICAÇÃO	CPF/CNPJ	MUNICÍPIO
173	PRODUTOS EMBUTIDOS SPERANDIO LTDA - ME	PRODUTOS SPERANDIO	UNIDADE DE BENEFICIAMENTO DE CARNE E PRODUTOS CÁRNEOS	13.406.797/0001-73	BAIXO GUANDU
174	FLEGLER E CIA LTDA ME	ANARTHUR TORRESMOS - FRIGOBANHA	UNIDADE DE BENEFICIAMENTO DE CARNE E PRODUTOS CÁRNEOS	14.878.162/0001-31	SÃO GABRIEL DA PALHA
176	FV – DISTRIBUIDORA DE CARNES E PESCADOS LTDA	FRIGORÍFICO VITÓRIA	UNIDADE DE BENEFICIAMENTO DE CARNE E PRODUTOS CÁRNEOS	08.903.547/0001-09	CARIACICA
177	P & D INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA ME	PALADARO	UNIDADE DE BENEFICIAMENTO DE CARNE E PRODUTOS CÁRNEOS	11.761.040/0001-72	CARIACICA
179	FRIGORÍFICO CAPIXABA LTDA	DAL COL CARNES DE QUALIDADE	UNIDADE DE BENEFICIAMENTO DE CARNE E PRODUTOS CÁRNEOS	31.817.403/0001-51	CARIACICA
180	SABOR COM PROSA FABRICAÇÃO DE EMBUTIDOS E DERIVADOS LTDA.	SABOR COM PROSA	UNIDADE DE BENEFICIAMENTO DE CARNE E PRODUTOS CÁRNEOS	18.008.471/0001-01	MARECHAL FLORIANO
181	J. DA CUNHA LTDA	SEMPRE AMIGO	UNIDADE DE BENEFICIAMENTO DE CARNE E PRODUTOS CÁRNEOS	36.327.385/0001-43	VARGEM ALTA
183	FORTE BOI - INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA	FORTE BOI	ABATEDOURO-FRIGORÍFICO DE BOVINOS	05.975.865/0001-97	FUNDÃO
185	FRINENSE ALIMENTOS LTDA	FRINENSE	UNIDADE DE BENEFICIAMENTO DE CARNE E PRODUTOS CÁRNEOS	07.042.642/0004-45	BOM JESUS DO NORTE
188	AMB VIEIRA COMERCIO DE FRIOS LTDA	IZAFOODS	UNIDADE DE BENEFICIAMENTO DE CARNE E PRODUTOS CÁRNEOS E UNIDADE DE BENEFICIAMENTO DE LEITE E DERIVADOS	33.649.933/0001-63	SERRA
189	LIMA VERDE INDUSTRIA E COMERCIO DE CARNES LTDA	JABA	UNIDADE DE BENEFICIAMENTO DE CARNE E PRODUTOS CÁRNEOS	28.929.749/0001-37	VIANA
190	QUALIGROUP COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE PESCADOS LTDA	QUALIGROUP PESCADOS	UNIDADE DE BENEFICIAMENTO DE PESCADO E PRODUTOS DE PESCADO	53.118.781/0001-80	VILA VELHA
191	DIAS & SIQUEIRA DISTRIBUIDORA DE CARNES LTDA	BOI GORDO	UNIDADE DE BENEFICIAMENTO DE CARNE E PRODUTOS CÁRNEOS	26.439.262/0001-40	BAIXO GUANDU
192	FRIFORT COMÉRCIO DE CARNES LTDA	FRIFORT	UNIDADE DE BENEFICIAMENTO DE CARNE E PRODUTOS CÁRNEOS	30.527.506/0001-14	VILA VELHA
193	OCTAVIO BICKEL	GRANJAS BICKEL	UNIDADE DE BENEFICIAMENTO DE OVOS E DERIVADOS	861.476.507-00	DOMINGOS MARTINS
194	FRIGORÍFICO ED FRANGOS LTDA	ED FRANGOS	ABATEDOURO-FRIGORÍFICO DE AVES	31.381.219/0001-01	SANTA MARIA DE JETIBÁ
196	DINAMICA DISTRIBUIDORA LTDA	DINAMICA	UNIDADE DE BENEFICIAMENTO DE CARNE E PRODUTOS CÁRNEOS	07.015.562/0003-10	CARIACICA
205	FRIGORÍFICO CORELLA LTDA	CORELLA	UNIDADE DE BENEFICIAMENTO DE CARNE E PRODUTOS CÁRNEOS	26.762.497/0001-79	CARIACICA

Atualizado em 21/10/2025 3





TOTAL DE ESTABELECIMENTOS REGISTRADOS POR CATEGORIA	QUANTIDADE	TOTAL DE ESTABELECIMENTOS REGISTRADOS POR REGIONAL	QUANTIDADE
ABATEDOURO-FRIGORÍFICO DE BOVINOS	5	REGIONAL DE NOVA VENÉCIA	2
ABATEDOURO-FRIGORÍFICO DE SUÍNOS	1	REGIONAL DE COLATINA	4
ABATEDOURO-FRIGORÍFICO DE AVES	5	REGIONAL DE CARIACICA	38
ABATEDOURO-FRIGORÍFICO DE BOVINOS E SUÍNOS	0	REGIONAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM	8
ABATEDOURO-FRIGORÍFICO DE SUÍNOS, OVINOS E CAPRINOS	0	TOTAL	52
ABATEDOURO-FRIGORÍFICO DE BOVINOS, SUÍNOS E OVINOS	2		
UNIDADE DE BENEFICIAMENTO DE CARNE E PRODUTOS CÁRNEOS	24		
UNIDADE DE BENEFICIAMENTO DE LEITE E DERIVADOS	9		
QUEIJARIA	1		
UNIDADE DE BENEFICIAMENTO DE PESCADO E PRODUTOS DE PESCADO	1		
UNIDADE DE BENEFICIAMENTO DE PRODUTOS DE ABELHAS	1		
UNIDADE DE BENEFICIAMENTO DE OVOS E DERIVADOS	2		
UNIDADE DE BENEFICIAMENTO DE CARNE E PRODUTOS CÁRNEOS E UNIDADE DE BENEFICIAMENTO DE LEITE E DERIVADOS	1		

TOTAL 52

Atualizado em 21/10/2025